Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение

Богдановская

средняя общеобразовательная школа

Каменского района Ростовской области

Приказ

31.08.2022 года                                                                                                 №271

О возложении обязанностей специалиста

по охране труда

В соответствии со ст.ст. 22, 212 и 217 Трудового кодекса Российской Федерации и согласно

федеральному закону №197-Ф3 от 30.12.2001 (ред. от 28.06.2021 года), письма Минтруда России

от 14.01.2021 года №15-2/10/В-167 «О новых правилах по охране труда», в целях обеспечения

соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением в МБОУ

Богдановской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с отсутствием в МБОУ Богдановской СОШ должности специалиста по

охране труда, его обязанности возлагаю на себя.

2. Являясь руководителем МБОУ Богдановской СОШ и возлагаю на себя

ответственность за организацию работы по охране труда, соблюдению техники безопасности,

проведению с каждым сотрудником, который поступает на работу в МБОУ Богдановскую СОШ

необходимых инструктажей по охране труда и технике безопасности и ведению необходимого

журнала по регистрации прохождения инструктажа по охране труда и технике безопасности.

-  обучения безопасным методам и приемам выполнения работ по охране труда и оказанию

первой помощи при несчастных случаях на производстве;

- проверку знаний требований охраны труда, безопасных методов и приемов выполнения

работ;

- ознакомлению работников с требованиями охраны труда;

- соблюдению производственной санитарии и соблюдению трудового законодательства.

3. Ответственному лицу при организации работ и исполнении своих обязанностей

руководствоваться законами и иными нормативными правовыми актами об охране труда

Российской Федерации и Ростовской области, соглашениями (генеральным, региональным,

отраслевым), коллективным договором, соглашением по охране труда, другими локальными

нормативными правовыми актами МБОУ Богдановской СОШ.

4. Своевременно повышать квалификацию для обеспечения безопасных условий и

охраны труда.

5. Спланировать на 2022-2023 учебный год деятельность по охране труда и

обеспечению безопасности образовательного процесса в соответствии с действующими

нормативными документами и локальными актами.

6. Организовать профилактическую работу по предупреждению производственного

травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными

факторами, а также работы по улучшению условий труда.

7. Осуществлять контроль за соблюдением работниками законов и иных нормативных

правовых актов об охране труда, коллективного договора, соглашения по охране труда, других

локальных нормативных правовых актов МБОУ Богдановской СОШ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Т.А.Рай